
RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR LX/477/2023 
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 16 czerwca 2023 r.

w sprawie przekazania pisma z dnia 1 lutego 2023 r. dotyczącego budowy stacji bazowej 
telefonii komórkowej spółki P4 Sp. z o.o. właściciela sieci PLAY do Wójta Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt I 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40zpóźn. zm.) w związku z art. 65 § 1 w zw. żart. 129 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 
z późn. zm.),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1-

1. Przekazać pismo z dnia 1 lutego 2023 r. dotyczące budowy stacji bazowej telefonii komórkowej 
spółki P4 Sp. z o.o. właściciela sieci PLAY (wpł. 1.02.2023 r.), które stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały, do Wójta Gminy Zarszyn, jako organu właściwego do nadania sprawie dalszego biegu.

2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Zarszyn.

§3-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

(Sanny Zarseyn 

'nusz Konieczny

Id: C118FF71-FF6F-4E03-B03F-51A901131F86. Strona 1



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik do uchwały Nr LX/477/2023

Rady Gminy Zarszyn

z dnia 16 czerwca 2023 r.

Uzasadnienie:

Pismem z dnia 1.02.2023 r. wystąpili do Rady Gminy Zarszyn z pismem zatytułowanym 
„PETYCJA w sprawie budowy stacji bazowej telefonii komórkowej spółki P4 Sp. z o.o. właściciela 
sieci PLAY”, w treści którego wniesiono o uchylenie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego dla inwestycji „Budowa stacji bazowej telefonii komórkowej Nr San 71112A wraz 
z wewnętrzną linią zasilającą oraz kanalizacją kablową” na działce nr ew. 870/7 w miejscowości 
Zarszyn, a także o uniemożliwienie inwestorom budowania stacji bazowych i innych nadajników tego 
typu na terenie Gminy Zarszyn lub o ograniczenie inwestycji do obszarów usytuowanych w znacznej 
odległości od zabudowań mieszkalnych.
W uzasadnieniu wnioskodawcy wskazali, iż decyzja została wydana z naruszeniem przepisów prawa 
jak również nie wzięto pod uwagę „zasad współżycia społecznego” i dostępnych badań naukowych, 
określających szkodliwy wpływ tego typu inwestycji na życie i zdrowie ludzi.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Zarszyn 
uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia przedmiotowego pisma. Stanowi ono bowiem 
odwołanie od decyzji nr GKP.6733.13.2022.ML z dnia 20.06.2022r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu publicznego.

Zgodnie z art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego: „1. 
Jeżeli organ administracji publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, 
niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego 
podanie. Zawiadomienie o przekazaniu powinno zawierać uzasadnienie. § la. Zawiadomienie 
o przekazaniu sprawy zawiera również informacje, o których mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia 2016/679, w zakresie danych przetwarzanych przez organ 
przekazujący, chyba że wnoszący podanie posiada te informacje, a ich zakres lub treść nie uległy 
zmianie. § 2.Podanie wniesione do organu niewłaściwego przed upływem przepisanego terminu 
uważa się za wniesione z zachowaniem terminu.”.

W przedmiotowym piśmie zarzucono w/w decyzji m.in. brak zgodności z prawem, 
a także to, iż wtoku postępowania poprzedzającego jej wydanie nie przeprowadzono konsultacji 
społecznych oraz nie zbadano wpływu inwestycji na środowisko. Wniesiono m.in. ojej uchylenie, jak 
również o uniemożliwienie inwestorom budowania stacji bazowych i innych nadajników tego typu na 
terenie Gminy Zarszyn lub o ograniczenie inwestycji do obszarów usytuowanych w znacznej 
odległości od zabudowań mieszkalnych.

W tym miejscu należy wskazać, iż zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870): „3. Przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji.”.

W świetle w/w przepisu prawa należy wskazać, iż Rada Gminy Zarszyn nie pozostaje uprawniona 
do uchylania decyzji administracyjnych i uniemożliwienia, lub ograniczania, inwestorom budowania 
nadajników sieci komórkowych.

Id: C118FF71-FF6F-4E03-B03F-51A901131F86. Strona 1



Wobec powyższego uznać trzeba, iż sprawy związane z przedmiotem niniejszego pisma stanowią 
w istocie odwołanie od w/w decyzji, które powinno być rozpatrzone przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Krośnie.

Istotnym też jest, że zgodnie żart. 129 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego: „§ 1. Odwołanie wnosi się do właściwego organu odwoławczego za 
pośrednictwem organu, który wydał decyzję.”.

Stąd też, Rada Gminy Zarszyn postanawia przekazać rzeczoną „petycję”, która pozostaje 
odwołaniem do decyzji administracyjnej, do Wójta Gminy Zarszyn, jako organu właściwego dla 
nadania sprawie dalszego biegu.

riusz Konieczny

Id: C118FF71-FF6F-4E03-B03F-51A901131F86. Strona 2




